



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

11 de octubre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Rectoría, No. 1038-21

REFERENCIA : UASD-CCC-CP-2021-0017

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **CUARTO PERÍODO** de la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101702	2.6.1.1.01	Gabinete 12U 600X600MM Gab. pared	Unidad.	03	20,600.00	61,800.00
2	44111510	2.6.1.1.01	Organizador de cables horizontal plastico 2U	Unidad.	03	2,000.00	6,000.00
3	44111510	2.6.1.1.01	Nitrotel horizontal PDU 8 SALIDAS 5-15 NEMA 15 AMPS	Unidad.	03	4,600.00	13,800.00
4	43211602	2.6.1.3.01	Lande bandeja 1U 10"Negra	Unidad.	03	1,770.00	5,310.00
5	43211602	2.6.1.3.01	Cisco switch 24PT S 10/100	Unidad.	03	9,200.00	27,600.00
6	43211601	2.6.1.3.01	Lan conector RJ24 Cat6 Solid Wired conductor	Unidad.	44	20.00	880.00
7	46171504	2.3.9.9.04	Botón de emergencia NO/NC	Unidad.	10	272.00	2,720.00
8	46171504	2.3.9.9.04	Botón de salida sin toque	Unidad.	22	2,070.00	45,540.00
9	31162402	2.3.9.9.04	Z-Braket para cerradura 300LBS	Unidad.	26	1,500.00	39,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	31162402	2.3.9.9.04	U-Bracket P/Cerradura 300 PTA VID	Unidad.	26	877.00	22,802.00
11	26121635	2.3.9.6.01	Rollo 1000P 22/6 SHIELD STRANDED 1725-22	Unidad.	5	18,300.00	91,500.00
12	26121635	2.3.9.6.01	Rollo 16/2 STR 1000 PIE COLOR GRIS	Unidad.	1	15.00	15.00
13	43211602	2.6.1.3.01	Power Suply 3AMP P/Control	Unidad.	3	3,062.00	9,186.00
14	26111701	2.3.9.6.01	Bateria 12V 7 A Generico	Unidad.	3	2,076.00	6,228.00
15	46171504	2.3.9.9.04	Cerradura Electromagnetica 300 LBS	Unidad.	26	4,762.00	123,812.00
16	46171504	2.3.9.9.04	Control de acceso Facial/codigo/huella MIFARE 13.56MHZ	Unidad.	21	77,461.00	1,626,681.00
17	32101617	2.3.9.6.01	Tarjeta proximidad MIFARE DAHUA	Unidad.	1	102.00	102.00
18	43231512	2.3.8.6.01	DSSPRO licencia Base Software DSS	Unidad.	1	124,959.00	124,959.00
19	43231512	2.3.8.6.01	DSSPRO Attendar ce License	Unidad.	17	992.00	16,864.00
20	44111510	2.6.1.1.01	Patch panel 24 puertos, Shield, modular	Unidad.	3	6,148.00	18,444.00
21	44111510	2.6.1.1.01	Patch Cord Cat. 6, 3 pies	Unidad.	44	430.00	18,920.00
22	44111510	2.6.1.1.01	Jack Cat 6, Levitor	Unidad.	44	488.00	21,472.00
23	46171504	2.3.9.9.04	Dispositivo Puertas de Emergencia (Sensor con Alarma)	Unidad.	10	10,972.00	109,720.00
24	44111510	2.6.1.1.01	Caja de cable Utp Cat6, Leviton	Unidad.	14	16,136.00	225,904.00
25	24141705	2.3.9.9.01	Materiales Canalización (Tubo, Flexibles, Reg, etc)	Unidad.	44	6,567.00	288,948.00
26	72101901	2.2.8.7.01	Adecuación en Sheetrock	Unidad.	10	5,745.00	57,450.00
27	72101901	2.2.8.7.01	Mano de obra Canalización	Unidad.	44	6,779.00	298,276.00
28	72101901	2.2.8.7.01	Mano de obra Cable Utp y Power, Cableado Certific	Unidad.	44	3,236.00	142,384.00
29	46171504	2.3.9.9.04	Blometricos de Acceso, Face Recognition	Unidad.	22	4,454.00	97,988.00

30	72101901	2.2.8.7.01	Gastos Administrativos	Unidad.	1	1	1	
							Total:	3,504,306.00

PRESUPUESTO: Tres millones quinientos cuatro mil trescientos seis pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero

